SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 20118  CADERNO 1

PORTARIA N°  040/2011-SCCG, DE 15 DE MARÇO DE 2011.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO :  o processo nº 89509/2011-PG,  datado de 15
de março de 2011.
R E S O L V E:
Designar, a servidora MARLIA MARIA DE ANDRADE FERRARI,
Assessor Especial I, matricula funcional nº 54185456/4, na
qualidade de Homologadora e Coordenadora, e os servidores
MOYSES BENDAHAN, Assessor Especial II, matricula funcional
nº 5766761/3, e ABSALOM MASCARENHAS SANTOS, Assessor
Especializado, matricula funcional nº 57235128/1, na qualidade
Coordenadores, responsáveis pela aquisição de bens ou serviços
de pequeno valor através do Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,15 de março
de 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Suchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  041/2011-SCCG, DE 15 DE MARÇO DE 2011.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO  :  o processo nº 87797/2011-PG,  datado de
17 de março de 2011.
R E S O L V E:
Designar, o servidor PAULO EUGENIO BASTOS DE SOUZA,
Assessor Especial, para fiscalizar o contrato em vigência na Casa
Civil, conforme discriminação abaixo:

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Felix Melo de Souza & CIA
LTDA

010/2009 13/05/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15  de março
de 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 045/2011 – CMG, 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício das suas atribuição, estabelecidas no Art.
11 da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: FÁBIO JOSÉ
CARMONA DOS SANTOS – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº
5755697/1 portador do CPF nº 480.615.652-34;
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (Cinco Mil
Reais), com pronto pagamento;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação.
110106.04.122.1200.2417         339039 – R$ 5.000,00 –
Outros Serv. Terc. – P. Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
ativação da OB e,
- Prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 17 de março de 2011

FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA
TEN CEL QOPM RG 16228

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212364
PORTARIA: 043/2011-CMG

Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199, DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
36528/CARLOS OZÓRIO DE ALMEIDA CORDEIRO (MOTORISTA)
/ 6.0 diárias (Alimentação) / de 03/03/2011 a 09/03/2011
5071666/IVETE DA SILVA SOARES (3º SGT PM) / 6.0 diárias
(Alimentação) / de 03/03/2011 a 09/03/2011
5710197/JORGE FRANCO GALVÃO (ASS. GAB. II) / 6.0 diárias
(Alimentação) / de 03/03/2011 a 09/03/2011
54195058/SANDRA SUELI SIQUEIRA DINIZ (ASS. GAB. II) / 6.0

diárias (Alimentação) / de 03/03/2011 a 09/03/2011
54188961/SUELY CRISTINA DE SOUZA FRANÇA DA SILVA
(ASS. GAB. II) / 6.0 diárias (Alimentação) / de 03/03/2011 a
09/03/2011
54182119/TEREZA CRISTINA ARAUJO LOPES (ASS. GAB. II) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 03/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212642

PORTARIA: 044/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199, DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5782171/GIORGIO CHRISTIANO ANDRADE MARIÚBA (CAP
QOPM) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/03/2011 a 12/03/2011
5781132/ISAIAS FERREIRA DE OLIVEIRA (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2011 a 12/03/2011
5779588/PETERSON GOMES TAVARES (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2011 a 12/03/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212643

PORTARIA Nº 146/2011PGE.G., DE 15 DE MARÇO DE
2011

Designar a servidora Cleonice Reis Souza Dourado Dias,
ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, identidade
funcional nº 57234687/1, para atuar como Suplente de Agente
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC deste órgão.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212408

ERRATA DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 120

Exercício: 2010
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO “FAMILIA NUTRIDA”
Valor Total: 0,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE
BELEM
Endereço: R Fr Tito, 10 B
CEP. 66830130 - Belém/PA
Fax: 9130818361 Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO
PALACIO DO GOVERNO
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212575

PORTARIA 21/2011 DE 14 DE MARÇO DE 2011
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço, do
Servidor John Anderson Lima ocupante do cargo de Dir.Depto
de Patrimonio  ,  matricula nº55587812  ,lotado na Ação Social
Integrada do Palácio do Governo  a partir de 01/03/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosymary Neves Teixeira
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212602

PORTARIA: 603/2011
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário às detentas do
Centro de Recuperação Feminino - CRF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51344544/Eloiana Maria Bia Viana (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 01/03/2011 a 01/03/2011
51344544/Eloiana Maria Bia Viana (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 02/03/2011 a 02/03/2011
51344544/Eloiana Maria Bia Viana (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 15/03/2011 a 15/03/2011
51344544/Eloiana Maria Bia Viana (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 16/03/2011 a 16/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212612

PORTARIA: 607/2011
Objetivo: conduzir a defensora pública Maura Cristina Maia Vieira
ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/03/2011 a 11/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212644

PORTARIA: 608/2011
Objetivo: participar de inauguração do Disk Defensoria no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51855739/Alexandre Martins Bastos (defensor público) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212654

PORTARIA: 609/2011
Objetivo: fazer troca de um veículo em Parauapebas e
deslocamento para Marabá a serviço da Diretoria Administrativa
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil
parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787700/Marcos Freire Soares (gerente de transportes) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/03/2011 a 12/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212668

PORTARIA: 610/2011
Objetivo: expedir carteira de trabalho na ação do “Balcão de
Direitos” nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bonito/PA - Brasil
ipixuna do pará/PA - Brasil
santa bárbara do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
250556/Manoel Lourenço Serrão e Silva (agente de vigilância) /
10.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 24/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO